
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
администрации 

Петропавловск–Камчатского городского округа 

 

От 30.11.2011  № 3117 

 

О внесении изменений в муниципальную 

целевую программу «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-

Камчатского городского округа на 2011 

год», утвержденную постановлением 

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 

17.03.2011 № 730 

 

В целях оптимизации объемов финансирования мероприятий 

муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство 

Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 год», утвержденной 

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 17.03.2011 № 730, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное 

благоустройство Петропавловск-Камчатского городского округа на 2011 

год», утвержденную постановлением администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа от 17.03.2011 № 730 (далее - Программа), 

следующие изменения: 

1.1 в строке «Объемы и источники финансирования Программы» 

раздела 1 Программы:  
- цифру «1 459 149,347» заменить цифрой «1 451 228,422»;  

- цифру «80 965,921» заменить цифрой «73 044,996»; 

1.2 в подпункте 2.2.6 пункта 2.2 раздела 2 Программы: 
- цифру «1 459 149,347» заменить цифрой «1 451 228,422»;  

- цифру «80 965,921» заменить цифрой «73 044,996»; 

1.3 в разделе 3 Программы: 

1.3.1  в столбце четвертом цифру «1 459 149,347» заменить цифрой 

«1 451 228,422»; 

1.3.2  в столбце седьмом цифру «80 965,921» заменить цифрой 

«73 044,996»; 

1.3.3  в столбце четвертом пункта 6 цифру «133 578,196» заменить 

цифрой «125 657,271»; 



1.3.4  в столбце седьмом пункта 6 цифру «11 909,212» заменить цифрой 

«3 988,287»; 

1.3.5  в столбце четвертом пункта 6.3 цифру «11 315,600» заменить 

цифрой «3 394,675»; 

1.3.6  в столбце седьмом пункта 6.3 цифру «11 315,600» заменить 

цифрой «3 394,675»; 

1.4 приложение 6 к разделу 3 Программы изложить  в  редакции  

согласно приложению 1; 

1.5 приложение 13 к разделу 3 Программы изложить в  редакции  

согласно приложению 2. 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа (В.В. Сергеев) опубликовать настоящее постановление в газете «Град 

Петра и Павла». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа Л.Ф. Литвинову. 

 

 

Глава администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа    С.Г. Кондрашин 



федеральный 

бюджет

краевой 

бюджет

местный 

бюджет

внебюджетн

ые 

источники

6
Объекты социальной 

сферы, в том числе:
4 117,0 125 657,271 0,000 121 668,984 3 988,287 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент 

социального развития

6.1 Ремонт фасадов 1 253,0 89 756,406 0,000 89 487,844 268,562 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент 

социального развития

6.1.1
Детский сад №19 

(ул. Пономарева, 25)
154,0 1 651,250 0,000 1 640,450 10,800 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

Приложение 6 к разделу 3

Мероприятия по ремонту фасадов объектов социальной сферы и административных зданий

№ п/п
Наименование 

мероприятия

Объем работ, 

м², пм, км, 

ед.

Предельные объемы финансирования, тыс. руб.

Исполнители 

программных 

мероприятий
всего

В том числе по источникам финансирования

Приложение 1

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

от 30.11.2011  № 3117



6.1.2
Детский сад №30 

(ул. Максутова, 27а)
7 247,140 0,000 7 233,075 14,065 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.1.3
Детский сад №38 

(ул. Пограничная, 16/1)
10 902,112 0,000 10 880,612 21,500 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.1.4
Детский сад №47 

(ул. Рябиковская, 91а)
1 099,0 3 416,000 0,000 3 413,180 2,820 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.1.5
Детский сад №48 

(ул. Горького, 13)
9 194,199 0,000 9 176,229 17,970 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.1.6
Детский сад №57 

(ул. Давыдова, 16)
10 144,283 0,000 10 124,436 19,847 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.1.7

Детский сад №58 

(пр. 50 лет Октября, 

13/1)

6 444,000 0,000 6 430,000 14,000 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.1.8
СОШ №33 

(пр. Рыбаков, 30)
24 362,500 0,000 24 231,740 130,760 0,000

Департамент 

социального развития, 

МКУ "УКСР"

6.1.9

Городская поликлиника 

№1 

(ул. Ленинградская, 114)

8 209,249 0,000 8 190,749 18,500 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"



6.1.10

Городская поликлиника 

№3 

(пр. Рыбаков, 6)

8 185,673 0,000 8 167,373 18,300 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.2

Благоустройство 

(асфальтобетонное 

покрытие, дернование, 

внутренние работы)

32 506,190 0,000 32 181,140 325,050 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

Департамент 

социального развития

6.2.1
Детский сад №38 

(ул. Пограничная, 16/1)
3 789,250 0,000 3 751,360 37,890 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.2.2
Детский сад №48 

(ул. Горького, 13)
5 659,040 0,000 5 602,450 56,590 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.2.3

Детский сад №57 

(ул. Давыдова, 16), 

благоустройство

5 390,840 0,000 5 336,940 53,900 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.2.4

Детский сад №58 

(пр. 50 лет Октября, 

13/1)

2 428,980 0,000 2 404,690 24,290 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.2.5
СОШ №33 

(пр. Рыбаков, 30)
9 411,220 0,000 9 317,110 94,110 0,000

Департамент 

социального развития, 

МКУ "УКСР"

6.2.6

Городская поликлиника 

№1 

(ул. Ленинградская, 114)

2 327,440 0,000 2 304,160 23,280 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"



6.2.7

Городская поликлиника 

№3 

(пр. Рыбаков, 6)

3 499,420 0,000 3 464,430 34,990 0,000

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений, 

МКУ "УКСР"

6.3
Административные 

здания
2 864,0 3 394,675 0,000 0,000 3 394,675 0,000

Аппарат администрации 

ПКГО

6.3.1

Здание администрации 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа 

(ул. Ленинская, 12, 14)

2 864,0 3 394,675 0,000 0,000 3 394,675 0,000
Аппарат администрации 

ПКГО

 



федеральный 

бюджет
краевой бюджет местный бюджет

внебюджетные 

источники

Всего по Программе, в 

т.ч.:
1 451 228,422 867 962,049 509 797,627 73 044,996 423,750

1

Департамент социального 

развития 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

33 773,720 0,000 33 548,850 224,870 0,000

2

Департамент 

градостроительства и 

земельных отношений 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

557 039,963 326 811,148 194 052,845 36 175,970 0,000

Приложение 13 к разделу 3

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования 

№ п/п

Главный распорядитель 

(распорядитель) средств 

Программы

Предельные объемы финансирования, тыс.руб.

всего

в том числе по источникам финансирования

Приложение 2

к постановлению администрации 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа

от 30.11.2011 № 3117



3

Комитет городского 

хозяйства 

Петропавловск-

Камчатского городского 

округа

857 020,064 541 150,901 282 195,932 33 249,481 423,750

4

Администрация 

Петропавловск-

Камчатского 

городского округа

3 394,675 0,000 0,000 3 394,675 0,000

 


